
UCHWAŁA NR I/1/2024 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024, poz. 609) Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Regulamin wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Brąszewice stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/1/2018 Rady Gminy w Brąszewicach z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu  wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Radny Senior 
 

Adam Laskowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06BD10D-DB9A-4AFA-B570-D531CFC8F179. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/1/2024 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 7 maja 2024 r. 

R E G U L A M I N 
wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy 

§ 1. 1. Rada Gminy w Brąszewicach wybiera ze swego grona przewodniczącego spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów w głosowaniu tajnym.  

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych. 

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym. 

§ 3. Prezentacja kandydatów na przewodniczącego następuje według kolejności zgłoszeń przed 
głosowaniem. 

§ 4. 1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania na których widnieje treść „ Karta do 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy w Brąszewicach” oraz nazwiska i imiona 
kandydatów umieszczone w porządku alfabetycznym. 

2. Karty opatruje się pieczęcią Rady Gminy w Brąszewicach. 

3. Za przygotowanie kart odpowiedzialna jest Komisja Skrutacyjna, która sprawdza poprawność 
przygotowania kart i rozdaje radnym. 

§ 5. 1. Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
jednego kandydata. 

2. Jeżeli radny postawił znak „X” w kratce obok nazwiska dwóch lub więcej kandydatów bądź nie postawił 
żadnego znaku „X” , jego głos uważa się za nieważny. 

§ 6. 1. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej według listy 
obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę 
do głosowania. 

2. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające radnym 
tajne dokonanie wyboru na karcie do głosowania. 

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza 
protokół. 

2. Protokół podpisują wszyscy członkowie komisji. 

3. W przypadku gdy żaden ze zgłoszonych kandydatów nie otrzyma bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się ponowne głosowanie na dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów. 

4. Jeżeli w pierwszym głosowaniu dwóch kandydatów otrzymało jednakową ilość głosów przeprowadza się 
dodatkowe głosowanie tylko na tych dwóch kandydatów. 

5. W drugim głosowaniu na przewodniczącego Rady Gminy bierze udział kandydat, który uzyskał 
największą ilość głosów w pierwszym głosowaniu oraz kandydat który uzyskał największą ilość głosów 
w głosowaniu dodatkowym. 

§ 8. W przypadku nieuzyskania przez żadnego kandydata bezwzględnej większości głosów, prowadzący 
obrady zarządza II turę głosowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06BD10D-DB9A-4AFA-B570-D531CFC8F179. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/1/2024 RADY GMINY BRĄSZEWICE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - R E G U L A M I Nwyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1



